

公司代码:600290

公司简称:华仪电气

华仪电气股份有限公司

【2015】第三季度报告

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

| 股东总数(户) | | | 30,770 | | | |
|---|-------------------|-----------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------|
| 前十名股东持股情况 | | | | | | |
| 股东名称 (全称) | 期末持股数量 | 比例 (%) | 持有有限售 条件股份数 量 | 质押或冻结情况 股份状 态 | 股份数量 | 股东性质 |
| 华仪电器集团有限公司 | 184,002,500 | 34.02 | | 质押 | 173,300,000 | 境内非国 有法人 |
| 全国社保基金一零七组合 | 11,499,794 | 2.18 | | 未知 | 0 | 未知 |
| 中融基金-招商银行-中融增值资产管理计划 | 10,006,874 | 1.90 | | 未知 | 0 | 未知 |
| 王仕孝 | 6,280,864 | 1.19 | | 未知 | 0 | 境内自然 人 |
| 杨小芬 | 5,721,400 | 1.09 | | 未知 | 0 | 未知 |
| 中国工商银行股份有限公司-南方大数据100指数证券投资基金 | 5,293,122 | 1.00 | | 未知 | 0 | 未知 |
| 中国工商银行股份有限公司-银华中小盘精选灵活配置证券投资基金 | 3,934,088 | 0.75 | | 未知 | 0 | 未知 |
| 华宝信托有限责任公司-瑞鑫林集合资金信托 | 3,643,190 | 0.69 | | 未知 | 0 | 未知 |
| 中国建设银行股份有限公司-华宝兴业高端制造股票型证券投资基金 | 2,999,950 | 0.57 | | 未知 | 0 | 未知 |
| 戴德顺 | 2,806,470 | 0.53 | | 未知 | 0 | 未知 |
| 前十名股东持股情况 | | | | | | |
| 股东名称 | 持有无限售条件 流通股的数量 | 股份种类及数量 | | | | |
| | | 种类 | 数量 | | | |
| 华仪电器集团有限公司 | 184,002,500 | 人民币普通股 | 184,002,500 | | | |
| 全国社保基金一零七组合 | 11,499,794 | 人民币普通股 | 11,499,794 | | | |
| 中融基金-招商银行-中融增值资产管理计划 | 10,006,874 | 人民币普通股 | 10,006,874 | | | |
| 王仕孝 | 6,280,864 | 人民币普通股 | 6,280,864 | | | |
| 杨小芬 | 5,721,400 | 人民币普通股 | 5,721,400 | | | |
| 中国工商银行股份有限公司-南方大数据100指数证券投资基金 | 5,293,122 | 人民币普通股 | 5,293,122 | | | |
| 中国工商银行股份有限公司-银华中小盘精选股票型证券投资基金 | 3,934,088 | 人民币普通股 | 3,934,088 | | | |
| 华宝信托有限责任公司-瑞鑫林集合资金信托 | 3,643,190 | 人民币普通股 | 3,643,190 | | | |
| 中国建设银行股份有限公司-华宝兴业高端制造股票型证券投资基金 | 2,999,950 | 人民币普通股 | 2,999,950 | | | |
| 戴德顺 | 2,806,470 | 人民币普通股 | 2,806,470 | | | |
| 公司总股本前十名股东中第一大股东与其他股东不存在关联关系,公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人;公司无限售条件流通股前十名股东中第一大股东与其他股东不存在关联关系,公司亦未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人 | | | | | | |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | | | | | | |
| 表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 | | | | | | |

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

1.报告期经营情况的分析:

2015年第三季度,公司累计完成发电量133.76亿千瓦时,同比增长3.78%;完成上网电量124.88亿千瓦时,同比增长3.85%;实现营业收入4,545.92亿元,同比增加4.46%;实现利润总额3,686.12亿元,同比增加4.77亿元;归属于上市公司股东的净利润为4,302.42亿元,同比增长4.37%。

2015年第三季度,公司实现营业收入1,556.12亿元,同比增加0.94亿元,增幅0.66%,其中:因上网电量同比增加6.93亿千瓦时,增加销售收入1.96亿元;上网电量增长的主要原因是公司加强设备安全稳定运行检修发电,同时水电来水较去年同期减少,同比减少发电量1.11亿元,各电源间电比有所减少,形成公司机组利用小时增加,因销售电价同比下降,减少销售收入1.11亿元。

公司2015年第三季度发电装机容量为65.47万千瓦,同比持平。各电源种类上半年发电电量情况如下:

| 项目 | 2015年第三季度 | 上年同期 | 同比 | 2015年第三季度 | 上年同期 | 同比 | 2015年第三季度 | 上年同期 | 同比 |
|-----|-----------|--------|--------|-----------|--------|--------|-----------|--------|--------|
| 火电 | 126.68 | 122.22 | 3.65% | 117.98 | 113.73 | 3.74% | 484.05 | 495.95 | -2.40% |
| 水电 | 4.5 | 4.65 | -3.22% | 4.42 | 4.58 | -3.49% | 401.77 | 396.46 | 0.83% |
| 新能源 | 2.58 | 2.02 | 27.72% | 2.48 | 1.94 | 27.84% | 581.05 | 571.54 | 1.66% |
| 合计 | 133.76 | 128.89 | 3.78% | 124.98 | 120.25 | 3.85% | 483.06 | 493.46 | -2.11% |

2015年第三季度,公司实际发生电费结算成本4,164.2亿元,同比减少0.86亿元,降幅0.68%,其中:中融燃料成本2,942.12亿元,同比减少4.21亿元;因燃料单位成本下降影响燃料成本减少5.26亿元,其中:中融燃料成本率同比下降1.35个百分点;影响燃料成本减少1.81亿元;因电费结算增加影响燃料成本增加1.06亿元。

截至2015年9月30日,公司拥有资产总额208.72亿元,负债总额170.16亿元,所有者权益总额38.54亿元,其中:归属于上市公司所有者权益38.42亿元,所有者权益同比增长1.53%。

2.资产负债总额中变动幅度超过30%的项目:

(1)公司应收账款期末比期初增加0.88亿元,增加的主要原因是:公司承兑汇票对外支付减少。

(2)公司应收账款期末比期初减少77.66亿元,减少的主要原因是:公司应收账款计提及其他销售收入的回款。

(3)公司长期股权投资期末比期初增加1.23亿元,减少的主要原因是:公司对外对外投资1.23亿元。

(4)公司其他非流动资产期末比期初减少1.37亿元,减少的主要原因是:公司所属子公司湘源发电有限责任公司支付土地增值税及企业所得税。

(5)公司应付票据期末比期初减少6.92亿元,减少的主要原因是:公司本年度按期偿还借款。

(6)公司应付票据期末比期初减少6.32亿元,减少的主要原因是:公司本年度按期偿还应付账款。

(7)公司应付票据期末比期初减少5.51亿元,减少的主要原因是:公司本年度对外支付的燃料款、工程款、设备款减少。

(8)公司应交税费期末比期初减少0.73亿元,减少的主要原因是:公司当期缴纳增值税比年初增加。

(9)公司一年内到期的非流动负债期末比期初减少13.58亿元,减少的主要原因是:公司按期偿还贷款。

(10)公司长期应付款期末比期初增加15.75亿元,增加的主要原因是:公司融资租赁资产,应付融资租赁货款。

(11)公司递延收益期末比期初增加35.72亿元,增加的主要原因是:公司融资租赁资产,应确认售后租回损益。

(12)公司资本公积期末比期初增加10.69亿元,增加的主要原因是:公司本次资产重组发行股份购买资产,募集配套资金而增加资本公积。

归属于上市公司少数股权比例减少2.48亿元,减少的主要原因是:公司本次重大资产重组收购了所属子公司少数股权,所属子公司少数股权比例减少。

3.营业收入、成本变动情况说明:营业收入4,545.92亿元,同比增加4.46%,其中:(1)公司电力销售收入同比增加0.94亿元,增加的主要原因是:因上网电量同比增加6.93亿千瓦时,增加销售收入1.96亿元;因销售电价同比下降,减少销售收入1.11亿元;(2)公司下属子公司湖南大唐电力有限公司电力销售收入同比增加0.05亿元;(3)公司下属大唐华银核电能源开发有限公司发电收入同比增加,增加销售收入0.18亿元。

营业成本变动情况说明:公司实现营业收入4,545.92亿元,同比增加2.33亿元,增幅0.46%,其中:(1)公司电力销售成本减少3.26亿元,其中:因发电装机容量增加增加发电消耗,增加营业成本1.06亿元;因电价下降减少营业成本5.26亿元;(2)公司下属子公司湖南大唐电力有限公司销售成本增加44.2亿元;(3)公司下属子公司大唐华银核电能源开发有限公司发电费用增加,增加销售成本0.11亿元。

期间费用变动情况说明:公司发生销售费用903.99亿元,同比减少223.12万元,降幅22.35%,主要是公司加强营销管理,有效降低成本支出。

管理费用变动情况说明:公司发生管理费用312.42万元,同比增加381.28万元,增幅4.26%,主要是公司本年度资产减值损失成本费用支出增加。

财务费用变动情况说明:公司发生财务费用1.72亿元,同比减少0.86亿元,降幅13.24%,主要是一至三季度央行降准降息,同时公司通过融资租赁、短贷长贷及提前归还贷款等方式,优化债务结构。加大往来款项回收力度,减少财务费用支出。

4.同一控制下企业合并追溯调整情况:

公司本月重大资产重组工作完成,大唐湘源发电有限责任公司、大唐银湖国家水电有限公司成为公司的全资子公司,大唐银湖发电成为公司分公司,纳入公司合并报表范围。

由于一年一度公司及新纳入合并范围的大唐湘源发电有限责任公司、大唐银湖国家水电有限公司、大唐银湖发电均由中国大唐集团公司实际控制,因此,公司需按照同一控制下企业合并的相关规定,对2014年度期初数及上年同期相关财务数据进行追溯调整,追溯调整有关主要资产、负债、权益及损益追溯调整情况如下表:(单位:万元)

| 项目 | 2014年期末余额 | 2014年期末余额调整前 | 调整数 |
|----------|-------------------|-------------------|------------------|
| 货币资金 | 46,402,484.36 | 674,441,553.66 | 228,149,069.30 |
| 应收账款 | 97,506,848.78 | 157,198,421.93 | 60,691,573.15 |
| 预付款项 | 1,246,231,002.70 | 1,593,888,272.01 | 680,667,390.31 |
| 其他应收款 | 60,510,400.46 | 63,306,979.29 | 2,796,578.83 |
| 其他流动资产 | 1,903,837,126.26 | 2,038,798,280.78 | 14,961,160.52 |
| 存货 | 622,051,480.41 | 1,191,571,775.88 | 569,520,295.47 |
| 其他流动资产 | 27,138,762.62 | 27,981,433.23 | 10,214,660.61 |
| 流动资产合计 | 4,702,626,188.69 | 6,609,146,712.88 | 1,396,520,504.19 |
| 可供出售金融资产 | 393,981,341.67 | 393,981,341.67 | - |
| 长期股权投资 | 230,039,961.73 | 230,039,961.73 | - |
| 投资性房地产 | 9,481,827.40 | 9,481,827.40 | - |
| 固定资产 | 6,410,668,034.74 | 13,121,140,693.15 | 4,701,462,494.41 |
| 在建工程 | 511,437,553.29 | 647,032,971.67 | 135,595,378.38 |
| 工程物资 | 137,304.07 | 137,304.07 | - |
| 开发支出 | 916,739,164.94 | 1,268,454,011.13 | 291,717,846.29 |
| 无形资产 | 5,117,892.04 | 5,117,892.04 | - |
| 长期待摊费用 | 10,240,221.61 | 10,240,221.61 | - |
| 递延所得税资产 | 27,633,968.41 | 80,551,842.40 | 52,917,873.99 |
| 其他非流动资产 | 171,701,810.47 | 300,572,582.47 | 128,870,772.00 |
| 非流动资产合计 | 15,989,187,331.56 | 15,989,187,331.56 | 5,310,525,525.00 |
| 资产总计 | 15,391,213,450.25 | 22,608,295,569.51 | 6,677,046,119.26 |

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

1.资产构成同比变动情况及原因

| 项目 | 2015年9月30日 | 2014年12月31日 | 变动幅度 | 变动原因 |
|--------|----------------|----------------|---------|-------------------|
| 应收款项 | 83,456,370.44 | 203,372,765.52 | -58.96% | 系期末应收票据减少所致 |
| 预付款项 | 111,261,999.46 | 31,045,647.46 | 258.38% | 系本年1-9月风电项目投入增加所致 |
| 其他应收款 | 74,059,710.72 | 50,318,331.08 | 47.18% | 系本年1-9月投标保证金增加所致 |
| 投资性房地产 | 86,583,446.89 | 57,085,277.23 | 51.67% | 系本年1-9月不动产出租增加所致 |
| 商誉 | 13,432,862.06 | - | - | 系收购子公司所致 |
| 长期借款 | 443,500,000.00 | 263,000,000.00 | 68.63% | 系本年1-9月增加借款所致 |
| 预收款项 | 120,744,062.70 | 43,400,442.09 | 178.21% | 系本年1-9月预收货款增加所致 |
| 应交税费 | 50,015,250.27 | 30,505,227.97 | 63.98% | 系本年1-9月应交税费增加所致 |
| 长期应付款 | 15,442,907.13 | - | - | 系融资租赁应付款所致 |

2.利润表项目变动情况及原因

| 项目 | 2015年1-9月 | 2014年1-9月 | 变动幅度 | 变动原因 |
|--------------------|---------------|----------------|----------|--|
| 资产减值损失 | 34,713,208.26 | 2,280,540.14 | 1422.15% | 系本年1-9月长期应收款增加所致 |
| 投资收益 | 4,100,757.14 | 17,297,083.70 | -76.23% | 系本年1-9月较上年同期无委托贷款收益所致 |
| 其中:对联营企业和合营企业的投资收益 | 4,366,129.89 | -17,449,347.64 | 不适用 | 系上年1-9月处置联营企业亏损所致 |
| 营业外收入 | 1,335,547.62 | 17,340,366.60 | -91.24% | 系本年1-9月收到各项财政补贴减少所致 |
| 其中:非流动资产处置利得 | 142,455.81 | 2,999.59 | 4649.18% | 系本年1-9月处置固定资产增加所致 |
| 营业外支出 | 3,363,403.07 | 8,092,632.86 | -58.54% | 系本年1-9月较上年同期捐赠减少所致 |
| 其中:非流动资产处置损失 | 858,830.60 | 56,885.91 | 1409.74% | 系本年1-9月折旧年限已到期的固定资产处置净损失增加所致 |
| 所得税费用 | 39,729,802.64 | 12,933,536.06 | 207.18% | 系本年1-9月应纳税额增加所致 |
| 少数股东损益 | -1,736,670.30 | 1,584,370.10 | -200.61% | 系本年1-9月子公司浙江福莱华仪环保科技有限公司和上海华仪配电自动化有限公司业绩亏损所致 |

3.现金流量表变动情况及原因

| 项目 | 2015年1-9月 | 2014年1-9月 | 变动幅度 | 变动原因 |
|---------------|-----------------|-----------------|------|------------------------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 25,581,348.63 | -31,054,816.28 | 不适用 | 主要系本年1-9月销售收到的现金增加所致 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -129,001,129.29 | -79,463,408.11 | 不适用 | 主要系本年1-9月较上年同期无处置联营企业收回投资款所致 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 242,917,364.75 | -138,857,161.07 | 不适用 | 主要系本年1-9月取得银行借款增加所致 |

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

公司于2015年9月18日召开2015年第三次临时股东大会,审议通过了《关于公司非公开发行股票方案》,公司拟以非公开发行股票的方式募集资金不超过22.3亿元,本次非公开发行股票已于2015年9月11日获得中国证监会发行审核委员会审核通过,并于2015年10月28日,取得中国证监会证监许可【2015】2243号核准文件,核准公司发行数量不超过223,019,853股新股,公司将按照批复文件的要求,在规定的期限内办理本次非公开发行股票相关事宜。

3.3公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

| 承诺背景 | 承诺类型 | 承诺方 | 承诺内容 | 承诺时间及期限 | 是否及有履行期限 | 是否及有严格履行 |
|--------------|--------|--------------|---|--|----------|----------|
| 与重大资产重组有关的承诺 | 其他 | 华仪集团及实际控制人陈荣 | 承诺在资产置换时预先向公司支付人民币6,000万元的土地补偿金,如果未来土地补偿金总额超过6,000万元,华仪电器集团有限公司将在审计机构出具专项审计报告后的10日内,以现金方式补足,若土地补偿金总额小于6,000万元,则公司无需向华仪电器集团有限公司支付差额。 | 承诺出具日:2006年11月24日;承诺期限:自支付人民币6,000万元的土地补偿金之日起36个月。 | 是 | 是 |
| 与重大资产重组有关的承诺 | 解决同业竞争 | 华仪集团及实际控制人陈荣 | 1、在华仪集团与上市公司资产置换完成后,承诺人与上市公司关联关系存续期间,承诺人不会与上市公司及其控股子公司开展相同、类似业务,不开展与上市公司及其控股子公司有利益冲突的经营;2、承诺人不会以任何方式直接或间接从事与上市公司及其控股子公司有利益冲突的业务。 | 承诺出具日:2006年7月23日;承诺期限:长期有效。 | 是 | 是 |
| 与重大资产重组有关的承诺 | 解决关联交易 | 华仪集团及实际控制人陈荣 | 承诺将继续严格按照《公司法》等法律法规以及股份公司章程的有关规定行使股东权利,在股东大会有关涉及及我公司的关联交易进行表决时,履行回避义务,不利用其特殊地位谋取不正当利益;承诺人不会以任何方式直接或间接从事与上市公司及其控股子公司有利益冲突的业务。 | 承诺出具日:2006年7月23日;承诺期限:长期有效。 | 是 | 是 |
| 与重大资产重组有关的承诺 | 解决同业竞争 | 华仪集团及实际控制人陈荣 | 承诺在作为公司控股股东期间,与公司资产、人员、财务、机构、业务等方面相互独立。 | 承诺出具日:2006年7月23日;承诺期限:长期有效。 | 是 | 是 |
| 其他承诺 | 其他 | 华仪集团及实际控制人陈荣 | 承诺根据相关法律法规、法规的规定以及公司员工持股计划(草案)的安排,承诺人将按照相关规定履行义务,履行完毕本次员工持股计划非公开发行股份事项。 | 承诺出具日:2014年12月5日;承诺期限:在承诺人持股期间有效。 | 是 | 是 |
| 其他承诺 | 其他 | 华仪集团及实际控制人陈荣 | 承诺严格按照相关法律法规、法规、规范性文件及生效的《华仪电气股份有限公司章程》的规定,履行作为公司控股股东、实际控制人、董事、高级管理人员的职责,不利用其特殊地位谋取不正当利益;承诺人不会以任何方式直接或间接从事与上市公司及其控股子公司有利益冲突的业务。 | 承诺出具日:2014年12月5日;承诺期限:在承诺人持股期间有效。 | 是 | 是 |
| 其他承诺 | 其他 | 华仪集团及实际控制人陈荣 | 计划在未来6个月内(自2015年7月9日起)增持公司股份数量不低于100万股,累计增持金额不超过人民币1亿元,增持比例不低于总股本的2%,并承诺在本次增持计划实施期间及法定期限内不减持其所持有的公司股份。 | 承诺出具日:2015年7月9日;承诺期限:自2015年7月9日起6个月内。 | 是 | 是 |

3.4预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

| | |
|-------------|------------|
| 公司名称 | 华仪电气股份有限公司 |
| 法定代表人 | 陈荣 |
| 日期 | 2015-10-28 |
| 股票代码:600290 | 股票简称:华仪电气 |
| 债券代码:122100 | 债券简称:11华仪债 |

关于控股股东股权质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司近日接到控股股东华仪电器集团有限公司(简称“华仪集团”)的通知,华仪集团将其持有的本公司无限流通股400万股(占公司总股本1.76%)于2015年10月28日质押给浙商银行股份有限公司温州分行(以下简称“浙商银行”),质押期限自2015年10月28日起至2016年10月28日止。

截至前次,华仪集团持有本公司股份184,002,500股,占本公司总股本的34.92%,其中已质押股份为177,300,000股,占本公司总股本的33.65%。

特此公告。

华仪电气股份有限公司董事会
2015年10月29日

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人陈道宏、主管会计工作负责人罗建军及会计机构负责人(会计主管人员)曹云保证季度报告中财务报告的真实性、准确性和完整性。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减(%) | 说明 |
|------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|
| 总资产 | 20,870,266,690.27 | 22,068,259,569.51 | 15,391,213,450.25 | -6.43 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 3,842,089,415.32 | 2,331,246,040.18 | 1,276,462,535.21 | 64.81 |
| 年初至本报告期末(1-9月) | | 年初至本报告期末(1-9月) | | 比上年同期增减(%) |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 2,060,322,162.26 | 2,530,672,409.02 | 1,644,297,872.43 | -18.59 |
| 年初至本报告期末(1-9月) | | 年初至本报告期末(1-9月) | | 比上年同期增减(%) |
| 营业收入 | 5,452,169,741.97 | 5,218,568,922.06 | 4,166,394,633.21 | 4.48 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 336,306,233.13 | -93,829,127.51 | -212,467,203.30 | 不适用 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 286,619,963.12 | -105,884,876.21 | -224,502,952.00 | 不适用 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 13.46 | -6.68 | -15.86 | 不适用 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.21 | -0.06 | -0.30 | 不适用 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.21 | -0.06 | -0.30 | 不适用 |
| 非经常性损益项目和金额 | | | | 不适用 |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

| | | | |
|---|---------------|---------------|---|
| 非流动资产处置损益 | 处置损益 | 64,510.02 | |
| 越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的关联交易,减值 | | | |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一规定按一定标准确定或定量持续享受的政府补助除外 | 36,707,076.08 | 40,880,579.05 | <p>主要为本期及以前年度收到事项或政府补助资金按会计准则规定列支处理方法计入本期损益的金额,其中收到政府补助资金2304.42万元,长沙市财政局向湖南湘电投资有限公司拨付财政资金3015.6万元,收购湖南项目环保专项资金506.6万元,电力发展项目补助6.45万元等。</p> |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 | | | |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益 | | | |
| 非货币性资产交换损益 | | | |
| 委托他人投资或管理资产的损益 | | | |
| 因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 | | | |
| 债务重组损益 | | | |
| 企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等 | | | |
| 交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值计量的损益 | | | |
| 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 | | | |
| 与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 | | | |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产产生的投资收益 | | | |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 | | | |
| 对外委托贷款取得的损益 | | | |
| 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益 | | | |
| 根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响 | | | |
| 受托经营取得的托管费收入 | | | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 1,680,644.27 | 9,012,152.59 | |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目 | | | |
| 所得税影响额 | 236,062.57 | -81,416.01 | |
| 少数股东权益影响额(税后) | -88,064.34 | -169,146.44 | |
| 合计 | 38,536,569.38 | 49,696,280.01 | |